100.0

0%
4,000 否

按合

同约

定

3,072

.01

2024

年 04

月 23

日

合计 -- --
11,79

2.18
--

17,50

0
-- -- -- -- --

大额销货退回的详细情况 无

按类别对本期将发生的日常关联

交易进行总金额预计的，在报告

期内的实际履行情况（如有）

无

交易价格与市场参考价格差异较

大的原因（如适用）
无

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

山东省章丘鼓风机股份有限公司 2024 年年度报告全文

 71

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

山东省章丘鼓风机股份有限公司 2024 年年度报告全文

 72

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

山东省章丘鼓风机股份有限公司 2024 年年度报告全文

 73

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
29,954,099 9.60% 0 0 0 0 0 29,954,099 9.60%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
29,954,099 9.60% 0 0 0 0 0 29,954,099 9.60%

其中：

境内法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自

然人持股
29,954,099 9.60% 0 0 0 0 0 29,954,099 9.60%

4、外资

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
282,047,827 90.40% 0 0 0 32,425 32,425 282,080,252 90.40%

1、人民

币普通股
282,047,827 90.40% 0 0 0 32,425 32,425 282,080,252 90.40%

2、境内

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
312,001,926 100.00% 0 0 0 32,425 32,425 312,034,351 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

山东省章丘鼓风机股份有限公司 2024 年年度报告全文

 74

“章鼓转债”自 2024 年 4月 23 日起开始进入转股期，债券持有人可申请将持有的“章鼓转债”转

换为公司股票。报告期内，2024 年第二季度，“章鼓转债”因转股减少 200 张，转股数量为 1,926 股，

具体内容详见公司 2024 年 7 月 3 日于《证券时报》《中国证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的《关于 2024 年第二季度可转换公司债券转股情况的公告》（公告编号：2024030）；2024 年第

四季度，章鼓转债因转股减少 3,324 张，转股数量为 32,425 股，具体内容详见公司 2025 年 1 月 3日于

《证券时报》《中国证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于 2024 年第四季度可转

换公司债券转股情况的公告》（公告编号：2025001）。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等

财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

□适用 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

适用 □不适用

股票及其

衍生证券

名称

发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止日

期
披露索引 披露日期

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

可转换公

司债券

2023 年 10

月 17 日
100 元/张 2,500,000

2023 年 11

月 03 日
2,430,000

2029 年 10

月 16 日

《向不特定

对象发行可

转换公司债

券 发 行 公

告》（公告

编 号 ：

2023059 ）刊

登于 2023 年

10 月 13 日的